
 

各位 

2025 年 5 月 26 日 

NRS 株式会社 

 

弊社サーバへの不正アクセスに関するお知らせ（第三報） 

  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

2025 年 5 月 7 日にご報告いたしました弊社サーバへの不正アクセスに関しまして、現在も

外部専門家の協力を得ながら、原因究明と復旧作業に全力を尽くしております。つきまして

は、現在の復旧状況と今後の対応について、下記のとおりご報告させていただきます。 

本件につき、お客様ならびにお取引先様、関係者の皆様に対して、多大なるご迷惑とご心

配をおかけしておりますことを心より深くお詫び申し上げます。 

 

記 

１．対応経緯 

2025 年 5 月 3 日、弊社のサーバに対し、外部の第三者からの不正アクセスを受けたこ

とを確認いたしました。その後、外部専門家の協力を得て、侵入経路の特定、原因や被害

範囲の調査を継続しております。 

現在は、弊社ネットワークの安全確保のため、以下の対処を実施し、業務を復旧してお

ります。 

 

（１）弊社全 IT 環境の除染と安全確認 

（２）弊社社員の全 PC スキャンとバージョンアップ 

（３）弊社社員並びに外部ユーザＩＤのパスワード変更 

（４）弊社ＮＷ環境全利用者のホワイトリスト登録 

 

２． 今後の対応 

引き続き、外部専門家と連携し、被害の範囲や原因・侵入経路の調査について対応して

まいります。 

今後も、セキュリティと監視態勢のさらなる強化を実施し、再発防止に努めてまいりま

す。関係各位には、多大なるご迷惑およびご心配をおかけしますことを、深くお詫び申し

上げます。 

以上 

本件に関する問い合わせ先 

NRS 株式会社 

人事総務部 総務広報課 03-5281-8259 

【お知らせ】 


